
SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2012/2025 
  ISSN – 2965-243X 
  QUINTA – 05 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................................................................................................... 2
        ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................................................................................................... 2
        ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................................................................................................... 2
        ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 217 DE 03 DE JUNHO DE 2025 .......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2012/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA, vem

divulgar correção a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº

064/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025, publicado no

Diário Oficial do Município de Passagem Franca/MA. em 25 de abril de

2025 - VOL. IX, Nº 1983/2025 – PÁGINAS: 02. COMUNICA a todos que:

ONDE SE LÊ: R$ 167.285,93 (Cento e sessenta e sete mil, duzentos e

oitenta e cinco reais e noventa e três centavos.), LEIA-SE R$

179.046,60 (cento e setenta e nove mil, quarenta e seis reais e sessenta

centavos.), Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA, 05 de junho

de 2025. Tiago Pontes Sales. Agente de Contratação.

Identificador: 1314-e137b71754038b8c8aac24cc02d064eef33b203b

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA, vem

divulgar correção a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº

065/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025, publicado no

Diário Oficial do Município de Passagem Franca/MA. em 25 de abril de

2025 - VOL. IX, Nº 1983/2025 – PÁGINAS: 02. COMUNICA a todos que:

ONDE SE LÊ: R$446.095,80 (Quatrocentos e quarenta e seis mil,

noventa e cinco reais e oitenta centavos), LEIA-SE R$ 451.276,00

(quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e setenta e seis reais),

Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA, 05 de junho de 2025.

Tiago Pontes Sales. Agente de Contratação.

Identificador: 1314-bf1c28d70a989c9e7f9583b073ce33dd6ab920d0

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA, vem

divulgar correção a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº

066/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025, publicado no

Diário Oficial do Município de Passagem Franca/MA. em 25 de abril de

2025 - VOL. IX, Nº 1983/2025 – PÁGINAS: 02. COMUNICA a todos que:

ONDE SE LÊ: R$ 334.571,85 (trezentos e trinta e quatro mil, quinhentos

setenta e um reais e oitenta e cinco centavos), LEIA-SE R$ 346.744,40

(trezentos e quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e

quarenta centavos.), Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA, 05

de junho de 2025. Tiago Pontes Sales. Agente de Contratação.

 

Identificador: 1314-27178d96e2fa7dbdce9bc2ea852bf183b3bb631a

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA, vem

divulgar correção a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº

067/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025, publicado no

Diário Oficial do Município de Passagem Franca/MA. em 25 de abril de

2025 - VOL. IX, Nº 1983/2025 – PÁGINAS: 02. COMUNICA a todos que:

ONDE SE LÊ: R$ 167.295,93 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e

noventa e cinco reais e noventa e três centavos), LEIA-SE R$

179.046,60 (cento e setenta e nove mil, quarenta e seis reais e sessenta

centavos), Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA, 05 de junho

de 2025. Tiago Pontes Sales. Agente de Contratação.

Identificador: 1314-b4ce5c4fe27337626c0204459d55f7ae1b1ddb7a

PORTARIA Nº 217 DE 03 DE JUNHO DE 2025
 

PORTARIA Nº 217 DE 03 DE JUNHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS (TITULARES E

SUPLENTES) DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CME DE

PASSAGEM FRANCA - MA, QUADRIÊNIO 2025-2029.
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais, especialmente com fundamento na Lei

Municipal n° 223 de 05 de maio de 2008, que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal de Educação-CME, suas atribuições, composições

e das outras providências, e considerando o interesse público na

promoção e valorização da cultura local,

RESOLVE

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o

Conselho Municipal de Educação de Passagem Franca, para o

quadriênio 2025-2029:

I – Representantes do Poder Executivo e da Secretaria de

Educação: 

Titular: Maria das Vitorias Holanda da Silva CPF: 062.***.884-**

Suplente: Daniel de Sousa CPF: ***.073.***-18

II – Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: João Evangelista Silveira CPF: 238.***.613-**

Suplente: Fernando Moreira da Costa CPF: ***.479.***-69

III – Representante dos profissionais da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Arlene Oliveira Da Silva Melo CPF: 732.***.433-**

Suplente: Sueli Coutinho Brito CPF: ***.911.***-04

IV– Representante dos Servidores da Rede Estadual: 

Titular: Teresinha Araújo Carvalho CPF: 816.***.136-**

Suplente: Iara Coutinho Brito CPF: ***.412.***-68

V– Representante dos Profissionais da Rede Municipal de ensino

(ASSEM): 

Titular: Jeane Coutinho Brito CPF: 819.***.733-**

Suplente: Francisco Bandeira Da Silva CPF: ***.058.***-62

VI– Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: Evanda Nunes Alencar CPF: 601.***.513-**

Suplente: Debora de M. O. Santos CPF: ***.362.***-60

VII– Representante da Conselho Tutelar: 

Titular: Kannanda Pereira da Silva CPF: 030.***.983-**

Suplente: Hyago Ricardo Pereira da Silva CPF: ***.255.***-20

   2/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2012/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

VIII– Representante dos pais de alunos da Rede Pública municipal: 

Titular: Jaqueline Nunes Costa CPF: 074.***.183-**

Suplente: Thayra bandeira da Silva CPF: ***.684.***-33

IX– Representante dos Alunos da Rede Pública Municipal: 

Titular: Ana Rosa Viana de Sá CPF: 019.***.443-**

Suplente: maria Alice Alves Dias CPF: ***.136.***-79

Art. 2º Esta nomeação tem validade a partir da data de sua publicação

no Diário Oficial, e os membros ora nomeados devem se reunir, a partir

desta data, para definir os planos de ação e programas e ações que

serão implementados no município.

Art. 3º Fica registrada a eleição da diretoria do Conselho Municipal de

Educação, que ocorreu durante a Assembleia de atualização do

Conselho. Os seguintes membros foram eleitos para os cargos da

diretoria:

Presidente: Maria das Vitorias Holanda da Silva

Vice-presidente: Daniel de Sousa

1° Secretário: Arlene Oliveira da Silva Melo

2° Secretário: Sueli Coutinho Brito 

Art. 4º A eleição foi realizada por voto direto, conforme estipulado pela

legislação vigente, e todos os membros do Conselho Municipal de

Educação participaram do processo eleitoral.

Art. 5º A posse da diretoria eleita ocorrerá na mesma data de publicação

desta portaria, e os eleitos tomarão posse de seus respectivos cargos,

com mandato de 4 (quatro) anos.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 03 de junho de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 1314-3c8c98784e35448aa71c9904585bc8c9cbdcc192

   3/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2012/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

  

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-06 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
	PORTARIA Nº 217 DE 03 DE JUNHO DE 2025

		2025-06-06T03:09:06+0000




